
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на 

оказание транспортно-экспедиционных услуг, реестровый номер 32413782008 

 

Дата заседания Комиссии: 16.07.2024 

Номер протокола: 32413782008-01 

Дата подписания протокола:  16.07.2024   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на право 

заключения Договора на оказание транспортно-

экспедиционных услуг 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовали: 

Члены Комиссии: 

 

 

А.В. Мауль 

 

Е.В. Зубкова 

А.Н. Андреев 

Д.А. Жуйков  

Н.Е. Слепцова 

Ю.Т. Фетисов 

М.К. Амирян  

 

И.Ю. Беспалова 

А.И. Трофимов 

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 
700 000 (семьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок исполнения Договора: 
действует 12 (двенадцать) месяцев с даты 

подписания 

Объем оказываемых услуг: 
В соответствии с Технической частью, Приложение 

№ 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, 

дата и время регистрации 

каждой заявки: 

3 (три) заявки: 

Участник № 2 – 11.07.2024 12:30 ч. 

Участник № 3 – 12.07.2024 14:08 ч. 

Участник № 4 – 15.07.2024 09:17 ч. 

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее – Комиссия) были рассмотрены 

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям, 

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также соблюдения 

иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании 

«Российские автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также – 

Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 2 Отсутствуют 

Участник № 3 Отсутствуют 

Участник № 4 В соответствии с пунктом 6 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная часть 



2 

котировочной заявки должна содержать предложение 

участника закупки о цене договора (далее также 

ценовое предложение) 

В соответствии со сноской 2 к столбцу 5 Тарифов и 

Услуг, являющихся приложением 1 к Техническому 

заданию к договору (приложение № 3 к Извещению) 

Стоимость по каждому подпункту, установленная 

приложением № 10 к Извещению, умножается на 

Коэффициент котировочного снижения (ККС), где ККС 

- это отношение цены договора, предложенной 

участником запроса котировок в котировочной заявке, к 

начальной (максимальной) цене договора, 

установленной в пункте 6 раздела I Извещения. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы и 

порядку подачи котировочной заявки (Приложение № 5 

к Извещению) информация, сведения и документы, 

содержащиеся в заявке, не должны содержать 

противоречивых сведений по отношению друг к другу 

и/или Извещению. 

В составе котировочной заявки участник закупки № 4 

направил документ «Формы заявки», согласно 

которому для позиций № 7, № 114 где пункт доставки 

(пункт отправления г. Москва), а также для позиции № 

2 где пункт доставки (пункт отправления г. Чебоксары) 

предложена цена единицы больше начальной 

(максимальной) цены единицы соответствующих 

позиции, установленных Приложением № 10 к 

Извещению, из чего следует, что участник закупки № 4 

не согласился с условиями проекта Договора и 

направил встречную оферту. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 4 

требованиям и условиям, установленным в Извещении 

и, как следствие, об отказе в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктами «г» и «и» 

части 3 раздела V Извещения и подпунктом «в» пункта 

3 и пунктом 5 части 1 статьи 41 Положения. 

Количество заявок на 

участие в закупке, 

которые соответствуют 

требованиям Извещения: 

2 (две) заявки 

Количество заявок на 

участие в закупке, 

которые отклонены: 

1 (одна) заявка 



3 

Причины, по которым 

закупка признана 

несостоявшейся, в случае 

ее признания таковой: 

Закупка состоялась 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 2 Участник № 3 Участник № 4 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

А.В. Мауль соответствие соответствие несоответствие 

Е.В. Зубкова соответствие соответствие несоответствие 

А.Н. Андреев  соответствие соответствие несоответствие 

Д.А. Жуйков  соответствие соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие несоответствие 

Ю.Т. Фетисов соответствие соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие соответствие несоответствие 

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе котировок 

присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в порядке уменьшения 

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора. 

Порядковые номера заявок 

на участие в закупке в 

порядке уменьшения 

степени выгодности 

содержащихся в них условий 

исполнения договора, 

включая информацию о 

ценовых предложениях 

участников закупки: 

Участник № 2 – 560 000,00 руб. – 1 место 

Участник № 3 – 700 000,00 руб. – 2 место 

Участник № 2, которому 

присвоен номер 1 – 

победитель Запроса 

котировок: 

Общество с ограниченной ответственностью Группа 

Компаний «Иксмэил» 

(ООО ГК «Иксмэил», ИНН 2463239015) 

Предложение о цене 

договора победителя Запроса 

котировок, с учетом налогов, 

сборов и иных обязательных 

платежей 

560 000,00 руб. 

 



4 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ А.В. Мауль 

 

____________ Е.В. Зубкова 

 

____________ А.Н. Андреев  

 

отсутствовал   И.Ю. Беспалова 

 

____________ Д.А. Жуйков 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

отсутствовал  А.И. Трофимов 

 

____________ Ю.Т. Фетисов 

 

____________ М.К. Амирян 

 


		2024-07-16T17:14:42+0300
	Амирян Михаил Корюнович




